

Codice DB0707

D.D. 19 agosto 2011, n. 639

Opere e forniture occorrenti per il recupero funzionale del Corpo di Fabbrica del "Cavaliere" presso il Forte di Exilles (TO). Approvazione perizia suppletiva e di variante. Spesa di Euro 325.522,62 o.f.c.p. (Cap. 203903/2011 - Assegnazione n. 100424).

(omissis)

IL DIRETTORE

(omissis)

determina

- di approvare, per le motivazioni in premessa esposte e richiamate, la perizia suppletiva e di variante, agli atti dell'Amministrazione, relativa alle opere e forniture occorrenti per il recupero funzionale del Corpo di Fabbrica del "Cavaliere" presso il Forte di Exilles (TO), Cod. CUP J92I04000030002, predisposta dalla Direzione Lavori (Cod. beneficiario 125665);

- di approvare lo schema di atto di sottomissione, che verrà stipulato mediante scrittura privata ai sensi dell'art. 33 comma II, lett. b) della L.R. 23.1.1984, n. 8, con il quale l'Impresa Appaltatrice Zumaglini & Gallina S.p.A. di Torino, (omissis) cod. beneficiario n. 80737 ha assunto l'impegno di eseguire i lavori di perizia alle stesse condizioni e agli stessi prezzi di cui al contratto rep. n. 12835 del 31.10.2007 e successivi atti di sottomissione repp. nn. 14428 del 14.5.2009, 14572 del 15.07.2009, 15357 del 14.5.2010 e 15789 del 7.12.2010 nonché ai prezzi riportati nel relativo Verbale di concordamento nuovi prezzi n. 5 per il maggior importo di € 219.972,67 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso inclusi, oltre IVA rispetto all'importo contrattuale originariamente pattuito il quale viene conseguentemente aumentato e rideterminato in € 6.881.728,71 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso inclusi, oltre IVA;

- di dare atto che a seguito di detta perizia la spesa per l'esecuzione dell'intervento risulta complessivamente aumentata di € 325.522,62 oneri fiscali e previdenziali compresi di cui € 219.972,07 per lavori, € 21.997,21 per IVA su lavori, € 45.473,61 per Spese Tecniche (incarico redazione Perizia di Variante n. 5, Direzione Lavori, Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione), € 6.000,00 per Inarcassa (incremento dal 2% al 4%), € 10.300,00 per IVA al 20% (su Spese Tecniche e su importo Inarcassa incrementato dal 2% al 4%) ed € 21.779,73 per incentivo ex art. 92 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i..

Alla maggiore spesa complessiva di € 325.522,62 oneri fiscali e previdenziali compresi, necessaria al finanziamento della presente perizia, si fa fronte per € 254.006,60 con i fondi impegnati con Determinazione dirigenziale n. 47 del 25.01.2008 sul Cap. 203903/2008, I. n. 94/2008 destinati agli Imprevisti e per € 71.516,02 con i fondi del Cap. 203903 del Bilancio 2011 (Assegnazione n. 100424).

La presente Determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

Il Direttore
Maria Grazia Ferreri